Cоединительная коробка
серии PTB 1005
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
(СОВМЕЩЕННОЕ С ПАСПОРТОМ)
Г ПРМ.501.41.00.00.000 РЭ(П)
ИЗГОТОВИТЕЛЬ:  ООО ОКБ «Гамма» (входит в ГК «ССТ»)
Группа компаний «Специальные системы и технологии»
141280, Россия, Московская обл., г. Ивантеевка,

Ключ рожковый или раздвиж-
ной ключ типа газового Для закручивания втулок кабельных вводов
Пример условного обозначения:
Коробки соединительной серии РТВ 1005, предназначенной для развет-
вления силовых кабелей при создании инженерных сетей.
Схема подключения: 1 силовой «небронированный» кабель – 5×25;
1 силовой «небронированный» кабель – 5×6.
Коробка поставляется в  комплекте с одним кабельным вводом «М32»
и одним кабельным вводом «М25».
Коробка соединительная
РТВ 1005­1П/1П 1Ex e IIC T3…T6 Gb X ТУ 3464­013­39803459­2016.
6
1.4. Технические данные
1.4.1. Основные технические данные указаны в таблице 1 настоящего ру-
ководства.
Таблица 1.  Технические данные
Рабочий диапазон температур окружающего воздуха -60 ... +55 °С
Максимальное напряжение 750 В
Максимальный ток 109 А
Степень защиты от внешних воздействий по ГОСТ 14254 IP66
Маркировка взрывозащиты 1Ех e IIC T3…T6 Gb X
Габаритные размеры коробки 250×255×121 мм
Вес коробки в максимальной комплектации 5,76 кг
1.5. Комплект поставки
1.5.1. Комплектность поставки указана в таблице 2 настоящего руководства.
2. УКАЗАНИЕ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ
2.1. По классу защиты человека от поражения электрическим током со-
единительные коробки серии РТВ 1005 соответствуют классу 1 по ГОСТ
12.2.007.0-75.
2.2. Эксплуатация, монтаж и ремонт коробок производится в соответ-
ствии с «Правилами устройства электроустановок» и инструкциями по
охране труда.
2.3. Монтаж, обслуживание и эксплуатация коробок разрешаются лицам,
прошедшим специальную подготовку и имеющих аттестацию на право
выполнения работ.
Персонал, обслуживающий соединительные коробки серии РТВ 1005,
должен знать устройство коробок, комплектующей аппаратуры и прин-
цип их действия.
2.4. Запрещается включать коробки в электрическую сеть, напряжение
в которой не соответствует рабочему напряжению коробки.
2.5. Коробки соединительные серии РТВ 1005 при нормальных клима-
тических условиях по ГОСТ 15543.1-89 не выделяют вредных продуктов
в концентрациях, опасных для организма человека, и не оказывают вред-